
Размещено на сайте Министерства юстиции 

Приднестровской Молдавской Республики 

в разделе «Официальное опубликование» 

 

                               ПРИКАЗ 

                МИНИСТЕРСТВА ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 

               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

        Об установлении на 2019 год предельной величины доли 

        на рынке определенного товара, при которой положение 

          хозяйствующего субъекта признается доминирующим 

 

     В целях реализации подпункта ж) статьи 2 Закона Приднестровской 

Молдавской Республики  от  22  октября  2003  года  N  341-З-III  "О 

конкуренции и ограничении монополистической деятельности на товарных 

рынках"  (САЗ  03-43)  в  действующей  редакции,  в  соответствии  с 

Постановлением Правительства Приднестровской  Молдавской  Республики 

от 28 декабря 2017 года N 376 "Об утверждении Положения, структуры и 

предельной штатной численности Министерства экономического  развития 

Приднестровской Молдавской Республики" (САЗ 18-1)  с  изменениями  и 

дополнениями,    внесенными     постановлениями        Правительства 

Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2017 года N  377 

(САЗ 18-1), от 7 июня 2018 года N 187 (САЗ 18-23), от 14  июня  2018 

года N 201 (САЗ 18-25), от 6 августа 2018 года N  269  (САЗ  18-32), 

приказываю: 

 

     1. Установить на 2019 год предельную  величину  доли  на  рынке 

определенного товара, при которой положение хозяйствующего  субъекта 

признается доминирующим, в размере 35 и более процентов. 

     2. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за  днем 

официального  опубликования,  и  распространяет  свое  действие   на 

правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года. 

 

И.о. министра                                           А. СЛИНЧЕНКО 

 

  г.Тирасполь 

15 января 2019 г. 

      N 32 

 


